МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА»

13.01.2023
ПРИКАЗ

пгт.Экимчан
№4

Об утверждении Плана по
устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой
оценки качества условий оказания
услуг муниципального казенного
учреждения «Отдел образования
администрации Селемджинского
района»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановления Правительства
Российской Федерации от 17.04.2018 года № 457 «"Об утверждении формы
обязательного публичного отчета высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа
государственной власти субъекта Российской Федерации) о результатах
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания,
представляемого в законодательный (представительный) орган государственной
власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по устранению
недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания
услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования,
социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной
экспертизы", постановления администрации Селемджинского района» от
03.11.2022 № 533 « Об утверждении итогов проведения независимой оценки
качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, образования
и дополнительного образования на территории Селемджинского района»
приказываю:

1. Утвердить План по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципального
казенного учреждения «Отдел образования администрации Селемджинского
района» на 2023 год (приложение) (далее - План).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
Селемджинского района:

2.1. Довести до сведения педагогических и иных работников организации,
а также родителей (законных представителей) обучающихся результаты
проведения независимой оценки качества условий оказания услуг в
образовательной организации.

2.2. Разработать и обеспечить реализацию планов по устранению
недостатков, выявленных в 2022 году в ходе независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности муниципальными
образовательными организациями Селемджинского района.

2.3. Опубликовать на официальных сайтах в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» планы мероприятий по устранению
недостатков, выявленных в 2022 году в ходе независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности муниципальными
общеобразовательными организациями Селемджинского района.

3. Разместить План на официальном сайте МКУ «Отдел образования
администрации Селемджинского района».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образов О.В.Ким